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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تحقق عدالت اجتماعی و همچنین توسعه همه جانبه 

کشور منوط به این است که متناسب با ظرفیت بالای اقتصادی، مالیات اخذ شود.
به گزارش سازمان امور مالیاتی ، فرهاد دژپسند اظهار داشت: عملکرد دستگاه مالیاتی در 
دولت دوازدهم بسیار متمایز با گذشته بوده؛ به طوری که با وجود تحریم ها و شیوع ویروس 
کرونا، نظام مالیاتی توانست نقش ها و کارکردهای حیاتی خود را به بهترین شکل اجرا کند.
وزیر امــور اقتصادی و دارایــی گفت: با وجود عملکرد قابل قبول دســتگاه مالیاتی و رشــد 
متوســط ســالانه بیش از ۲۴ درصدی درآمدهای مالیاتی در دولت های یازدهم و دوازدهم، 

هنوز نسبت مالیات به منابع بودجه دولت به میزان مناسبی نرسیده است.
دژپســند با تأکید بر اینکه نگاه به مالیات نباید صرفاً درآمدی باشد، گفت: مالیات فقط یک 
ابــزار تأمین مالی دولت نیســت؛ بلکه ابزاری مهم برای سیاســتگذاری اقتصــادی، توزیع 
ثروت، رفع نابرابری و گســترش عدالت اجتماعی و نهایتاً پیشــرفت و توسعه پایدار کشور 
است.وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به سیاست »وصول مالیات با رعایت اصول«، 
بر ضــرورت رعایت حــال مؤدیــان مالیاتی در شــرایط کرونایی کشــور تأکید کــرد و گفت: 
حق الناس به هیچ عنوان نباید در سایه سیاســت درآمدزایی حداکثری و استیفای حقوق 

دولت زائل شود.

رشد ۲۴ درصدی درآمدهای مالیاتی

فرار مالیاتی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید
رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
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شرایط ترخیص برنج اعلام شد
براســاس نامــه دبیر کارگروه تنظیم بازار، ترخیــص آن بخش از محموله های 
برنج وارداتی که تا قبل از ۳۱ تیر ماه امسال دارای اعلامیه ورود/ قبض انبار بوده، 

مشروط به اینکه دارای ثبت سفارش باشد در دستور کار قرار گرفت./ایسنا

 اتصال یک میلیون کارتخوان به سازمان امور مالیاتی
امید علی پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه قانون پایانه های 
فروشگاهی تا پایان سال جاری و در چهار فاز اجرایی خواهد شد، گفت: هم اکنون 
با فراهم شدن زیرساخت ها حدود یک میلیون دستگاه کارتخوان به سازمان امور 

مالیاتی متصل شده است./ایرنا

 مقررات کیف پول الکترونیکی تدوین شد
مهران محرمیان معاون بانک مرکزی گفت: تدوین مقررات کیف الکترونیکی پول 
با هدف افزایش تنوع ابزارهای پرداخت و فراهم ساختن امکان حضور بازیگران جدید 

در این خصوص انجام  شده و ادامه مراحل نیز در حال تکمیل است./ بانک مرکزی

 واردات ۲ هزار دستگاه تلویزیون قاچاق به کشور
محمدرضا شهیدی دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور 
بــا اشــاره بــه واردات روزانه نزدیک به ۲ هزار دســتگاه تلویزیون قاچاق به کشــور، 

گفت: تولیدکنندگان داخلی توان رقابت با محصولات قاچاق را ندارند./ایرنا

سرمایه گذاران ۵ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی خریدند
براساس اعلام بانک مرکزی در هفتمین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در 
مجموع ۵.۸ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اســلامی دولتی توسط سرمایه گذاران 

حقیقی و حقوقی خریداری شد.

گروه اقتصــادی :  بنا به گفته رئیس ســازمان امور 
مالیاتی، فرار مالیاتی بــه ۱00 هزار میلیارد تومان 
رســیده است. این به معنای آن است که حدود 4 
درصد تولید ناخالص داخلی کشور، فرار مالیاتی 

است.
به گفتــه امید علی پارســا، رئیس کل ســازمان 
امور مالیاتی، درآمدهای مالیاتی در سال گذشته 
از نصــف مزایــا و حقــوق اجتناب ناپذیــر  کمتــر 
شــاغلان بازنشســته کشــور بوده اســت.وی اعلام 
کــرد: اکنون میزان فــرار مالیاتی موجود در کشــور 
۱00 هــزار میلیــارد تومــان اســت کــه ۵0 درصــد 
فرارمالیاتــی و مابقــی ناشــی از اجتنــاب مالیاتی 

است.
در ســال گذشــته، یــک تحقیــق اقتصــادی که 
توســط دانشــجویان دانشــگاه اقتصــاد اصفهان، 
افسانه ایزدی، مجید صامتی و نعمت الله اکبری 
صورت گرفته بود، نشان می داد که میانگین فرار 
مالیاتــی طــی ســال های ۱۳55 تــا ۱۳96 معادل 
۱0.99 درصد تولید ناخالص داخلی بوده اســت. 
بنابرایــن تحقیــق، فــرار مالیاتــی در ســال ۱۳55 
معادل ۸.۱۸ درصد تولید ناخالص داخلی بوده 
اســت. پایین ترین فــرار مالیاتی در ســال ۱۳66 با 
۳.0۱ درصــد تولیــد ناخالــص داخلی قــرار دارد.

در ایــن مــدت بیشــترین مقــدار فــرار مالیاتی در 
ناخالــص  تولیــد  از  .۲۱.97درصــد  ســال۱۳74، 
داخلــی بــود. در نهایــت در ســال ۱۳95 انــدازه 
نسبی فرار مالیاتی به 6.95 درصد تولید ناخالص 

داخلی رسیده است.
به گزارش ایســنا، امید علی پارســا در همایش 
نقــد و بررســی طــرح قانونــی مالیات بــر عایدی 
ســرمایه کــه دیــروز در وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایــی برگــزار شــد، اظهار کــرد: اصــلاح و تحول 
نظــام مالیاتی به اجماع ســه قوه کشــور نیاز دارد 
زیرا، جنس مالیات با سایر امور حاکمیتی و دولتی 
فرق می کنــد. تغییــرات همه گیر نظــام مالیاتی 
بــه مجموعــه زیرســاخت ها و همراهــی محیــط 
فرهنگی و اداری کشــور نیاز دارد. به عبارت دیگر، 
نمی توان یک روزه همه مردم را ملزم به ثبت نام 
در ســامانه مالیاتــی کرد و پــس از آن گفت که اگر 
ثبت نــام نکنید، صورت حســاب های شــما قبول 

نمی شود.

وی با بیان اینکه نرخ سود بانکی باید بیشتر از 
نرخ تورم باشــد، افزود: مسائل مالیاتی همه گیر 
چون قانون پایانه های فروشگاهی به یک فضای 
باثبات سیاســی، اجتماعی و فرهنگی و همراهی 
رسانه ها برای آگاهی بخشــی و همکاری اصناف 
نیــاز دارد. در کشــوری کــه نواقــص مختلفــی در 
بازارهای مختلف و امکانات سوداگری، میانگین 
نــرخ ۳۵ درصــدی تورم در ســال گذشــته و نرخ 
ســود بانکــی ۲0 درصــد وجــود دارد، نمی تــوان 
براحتــی اصلاحــات و تغییــرات مالیاتــی را کلید 
زد. از ســوی دیگــر، از آنجــا کــه نرخ ســود واقعی 
۱۵ درصــد منفی اســت بــا این نرخ ســود منفی، 
تمــام تصمیماتــی کــه گرفتــه می شــود، مبنــای 
تئوریــک نــدارد. درحالــی کــه، در دنیــا زمانی که 
تورم ۴ درصد باشــد، ســود بانکی ۵ درصد است 
بنابراین، ســود بانکی از تورم بیشــتر است.پارسا 
با اعلام اینکه ســال قبــل کل درآمدهای مالیاتی 
کشــور کمتر از نصف مزایا و حقوق اجتناب ناپذیر 
شاغلان بازنشسته کشور است، ادامه داد: پارادایم 
مالیــات ســتانی، مشــارکت حاکمیــت و مــردم 
اســت و در مجمــوع زمانی که فرهنــگ، قوانین، 
ســاختار و بخشــودگی های موجود در کشور ایراد 
دارد، اجــرای مالیات هم به مشــکل برمی خورد 
و آن را از کارکــرد اصلــی و مناســب دور می کنــد. 
محاســبات ما نشــان می دهد که بایــد بتوانید ۱۸ 
درصــد بیشــتر مالیــات بگیرید که تا یــک درصد 
سهم مالیات نسبت به تولید ناخالص داخلی را 

افزایش دهید.
رئیــس کل ســازمان امــور مالیاتــی بــا اشــاره 
بــه قانــون پایانه هــای فروشــگاهی گفــت: قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان به عنوان 
بزرگ ترین طرح کشــور، ردیف اعتبــاری و نیروی 
اســتخدامی در ســال گذشــته نداشــت کــه من از 
نیروهــای خــود ســازمان در ایــن زمینه اســتفاده 
کردم. این قانون را در چهار فاز مشــخص تا پایان 
ســال جاری بــه پایــان می رســانیم و امیدواریــم 
افتتاح آزمایشی آن را تا پایان دولت فعلی انجام 
دهیــم. اکنــون یــک میلیــون دســتگاه کارتخــوان 
ساماندهی شــده و به سازمان امور مالیاتی وصل 
شده اســت. همچنین، ۳۲0 هزار پرونده مالیاتی 
کــه متعلق بــه ۸۴0 هــزار دســتگاه پوز اســت، به 

ســازمان امور مالیاتی وصل اســت و اطلاعات آن 
در اختیــار این ســازمان قرار می گیرد. در راســتای 
اجــرای این قانون فاز بعدی فراخوان ها و تکمیل 
زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری است.

وی بــا اشــاره بــه ۳70 هــزار میلیــارد تومــان 
معوقــات مالیاتــی گفــت: تنهــا ۲0 هــزار میلیارد 
تومان از این میزان قابلیت تحقق طی دو سال را 
دارد زیــرا، اگر فرهنگ و ســاختار مالیاتی مربوطه 
در ایــن زمینــه وجــود داشــت، حتماً بــالای ۳70 
هزار میلیــارد تومان محقق می شــود درحالی که 
ایــن امکان در حــال حاضر وجود نــدارد. در حال 
حاضــر، طبق محاســبات ســازمان امــور مالیاتی 
میــزان فــرار مالیاتــی ۱00 هــزار میلیــارد تومــان 
اســت که ۵0 هــزار میلیــارد تومــان آن مربوط به 
فــرار مالیاتــی و ۵0 هــزار میلیارد تومــان دیگر به 
اجتنــاب مالیاتــی مربوط می شود.پارســا بــا بیان 
اینکه اکنون تمام فرایندهای مالیاتی الکترونیکی 
اســت، بیان کرد: در سال گذشته، ۵0 درصد خود 
اظهــاری مــردم بــدون حسابرســی تأیید شــد که 
باعث شــد ارتباطات فیزیکی مؤدیــان و مأموران 
مالیاتی بســیار کاهش پیدا کند. در روزهای اخیر، 
یــک میلیون و ۶00 هزار نفــر اظهارنامه های خود 
را پر کردند و نهایت همراهی اصناف را مشــاهده 

کردیم.
وی افــزود: در حــال حاضــر، در راســتای طرح 
دســتگاه های  اطلاعــات  تمــام  مالیاتــی  جامــع 
مختلــف در اختیــار ســازمان امــور مالیاتــی قــرار 
می گیرد.رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی درباره 
رابطــه بین درآمدهــای مالیاتی و تــورم گفت: در 
حال حاضر، ۵0 درصد درآمدهای مالیاتی تحقق 
یافته را می توانید به حساب تورم بگذارید و باقی 
آن حاصــل تلاش هــای صــورت گرفتــه و تغییــر 
سیاســت ها و اقدامــات لازم است.پارســا با تأکید 
براینکــه درآمدهــای مالیاتــی بایــد دو برابر تورم 
باشــد، بیان کرد: اگــر درآمدهــای مالیاتی تحقق 
یافته در سال گذشــته بیش از میزان تعیین شده 
در بودجه صورت نمی گرفت، حدود ۱0 درصد به 

تورم اضافه می شد.
وی در پایــان ســخنانش مطرح کــرد که نظام 
مالیاتی در دو سال گذشته تحولات زیادی داشت 
و در این مدت، ۳0 درصد رسیدگی ها بیشتر شده 

و ورودی هیأت هــای مالیاتــی و قرارهــای اجــرا 
نشــده هر یک بــه ترتیــب ۲۵ و 90 درصد کاهش 

یافته است.
همچنیــن محمدرضــا پورابراهیمــی رئیــس 
کمیســیون اقتصادی مجلس در این بــاره اظهار 
داشــت: بر اســاس گــزارش بانــک مرکــزی تورم 
سال 99 بیش از 50 درصد بوده است. به گزارش 
فــارس، رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس با 
اشــاره به عملکرد سازمان مالیاتی اظهار داشت: 
روی صحبــت من در مورد ســاختار و فرایندهای 
سازمان است و نه اشخاص. رویکردی که سازمان 
مالیاتــی به ســمت اقتصاد هوشــمند داشــته در 
عمــل محقق نشــد و این کلیــد واژه ای اســت که 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان مالیاتی بر آن تأکید 

کرده بودند.به گفته وی، در شــرایطی هســتیم که 
امــکان آزمــون و خطا نداریــم، ســازمان مالیات 
بایــد در مــورد اجرای قوانین بازنگــری کند، همه 
در تحلیل، تبیین و تهیه لوایح می کوشــند و حتی 
لایحــه به دولــت می آید و بعــد از آن در مجلس 
تصویــب می شــود، امــا در اجرا با مشــکل مواجه 
هســتیم که نمونه آن اجرا نشــدن ســامانه پایانه 

فروشگاهی است.
رئیــس کمیســیون اقتصادی مجلــس با بیان 
اینکه ۱0 میلیون پوز بانکی در کشور داریم که باید 
با همــکاری مالیاتی و بانک مرکزی شناســه یکتا 
دریافت کنند، تصریح کرد: بیش از 40 درصد این 
پوزها پرونده مالیاتی ندارند، در حالی که تکلیف 

و ظرفیت قانون بوده است.

هدیه رجا به زوجین به مناسبت »روز ازدواج«
  شــرکت رجــا به مناســبت ســالروز پیوند آســمانی حضــرت علــی)ع( و حضرت 
فاطمــه)س( و بزرگداشــت فرهنــگ ازدواج، بــه زوج هــای تــازه عقد کــرده هدیه 
می دهد. معاون اجرایی شرکت حمل ونقل ریلی رجا با اعلام این که بر اساس این 
طرح به هشت زوج که تاریخ عقدشان در بازه زمانی ۱9 الی ۲5 تیر ماه سال جاری 
باشــد به قید قرعه بلیت رایگان اعطا می کنــد، افزود: کلیه زوجینی که تاریخ عقد 
آنها در بازه زمانی مذکور اســت، می توانند برای شــرکت در قرعه کشــی با ارســال 
 @rajarail صفحات اول و دوم شناســنامه خود از طریق اینســتاگرام رجا به نشانی
اقدام کنند.رضا عصاری با بیان اینکه مهلت دریافت درخواست ها تا پایان روز هفتم 
مرداد ماه )مصادف با عید سعید غدیر خم( می باشد، گفت: پس از صحت سنجی 
درخواست های ثبت شده، به هشت زوج به قید قرعه ۲ عدد بلیت رایگان با اعتبار 

زمانی تا تاریخ ۲۲ اسفند ۱400 در مسیر انتخابی اهدا می شود.
 وی افزود: قرعه کشــی در روز 9 مرداد همزمان با ولادت حضرت امام موسی 
کاظم)ع( برگزار و به صورت زنده از صفحه اینستاگرام رجا نمایش داده می شود. 
معاون اجرایی شرکت رجا در خصوص اجرای پروتکل های بهداشتی در قطارهای 
رجا اظهار داشت: با شیوع ویروس کرونا در کشور، این شرکت اقدامات متعددی 
با شعار »سفر هوشمند )سفر+سلامت(« با انجام پروتکل های بهداشتی اعم از: 
کنترل وضعیت سلامتی و بهداشت مأموران قبل از اعزام، ضدعفونی قطارها در 
مبدأ و طول سفر، استفاده از ظروف یکبار مصرف پذیرایی، رعایت فاصله گذاری 
اجتماعــی در قطارها، جانمایی و تعبیه مــواد ضدعفونی کننده در قطارها، عدم 

فروش بلیت به بیماران کرونایی و... آغاز و اجرایی کرده است.

گاه
بن


